Αἴρετὸς δικασθεῖται οἱ δικασοῦ-
ται οἱ αἰαδεξάμενοι, καὶ ἐπαγε-
λάμψοι ψιφω τεμεῖν χρήματα προ-
νεκούμενον. οὐ μέν οἱ φρεμβα-
λῶν ἐφ' ᾧ πειραθεῖσαι συμβουλῇ
τῶν δικτυῶν ἀπαλλάξαι.

Ο αἴρετὸς δικασθεῖται
ἐν ταῖς ιμέραις ψιφίσασθαι, εἰσ αἴ-
τος δικασθεῖται εἰς αἴρετον. εἰ μὴ ἀρχε-
μέλλει πληροδοταῖ τῇ φρεμβούμα, ^DC
οὐ διώσαται ἐπεκτείνεσθαι. Εαν δέ
οι αἴρετὸς δικασθεῖται, μήπω κατειλη-
φέναι χρήματα, διδοται αὖτις
φρεμβούμα εἰς χρήματα.

18. Εἰ μὴ συτεθῇ εἰς τοῖς αἴρετοῖς
δικασθεῖσις φρεμβούμα, οἱ αἴρετὸς
δικασθεῖται αὐτῶν ὁρέζει συνανοι-
πων τῷ μερῶν. εἰ δὲ τῷ φροφεῖ, παν-

Basil. Tom.I.

^{L. 12.}
tem prætoris est, ut si dies
compromissi proferri possit,
proferatur in hoc casu.

XIII. VLPIAN. Sed & si ^{L. 13.}
alteri accepto lata sit poena
compromissi, non compelli-
tur sententiam dicere.

Potest & absque diuersæ ^{s. 1.}
partis actione, siue reconuen-
tione, de unius tantum actio-
ne in arbitrum compromitti.

Si petitor solus poenam sti-
pulatus fuerit, si reus arbitrio
non pareat, poenæ petitio-
nem habet. si verò ipse arbi-
trio non pareat, qui conueni-
tur pacti exceptionem habet.
sed exceptio non sufficit ^a ut
arbiter sententiam dicere co-
gatur.

^C Iudex compromissarius est, ^{s. 2.}
qui iudicis partes suscepit,
finemq; se sua sententia con-
trouersiæ impositurum polli-
citus est: non etiam qui ha-
ctenus interuenit, ut consilio
suo item discutiat.

Arbiter ex compromisso ^{s. 3.}
his diebus non cogitur sen-
tentiam dicere in quibus iu-
dex non cogitur: nisi statuta
dies exitura sit, nec proferri
possit ^b. Si iudex compromis-
sarius iuret sibi de causa non-
dum liquere ^c, spatium ei ad
pronuntiandum datur ^d.

XIV. Si dies certus com-
promisso adiectus non sit,
arbiter eum partibus con-
sentientibus statuit. quod
si hoc prætermiserit, om-

X ij

ni tempore cogitur senten- ^A τοπε διαγνάζεται Ψιφίσαδαι.
tiam dicere.

L. 15. XV. Arbiter interdum sententiam dicere non cogitur, vtputà si fuerit infamatus à litigatoribus: aut si inimici-
tiæ capitales inter eum & al-
terum ex litigatoribus inter-
cesserint: aut si ætas ingra-
uescens, aut aduersa valetu-
do, quæ postea contigit, im-
pedimento sit: aut occupa-
tio negotiorum priorum,
vel profectio vrgens, aut mu-
nus aliquod reip.

L. 16. XVI. Et si quis alias casus ei post arbitrium susceptum incidat. Sed in causa valetu-
dinis similib[us]ve, causa co-
gnita arbitrium differre co-
gitur.

§. 1. Si arbiter suo nomine iudicium publicum, aut priua-
tum habeat, excusatur, nisi
dies compromissi proferri possit, & partes velint eum sententiam dicere.